
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A6gazetasp.com.br
Sexta-feira, 3 De Janeiro De 2025 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE 
LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2371/2024
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 01/2024

OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada em treinamentos, ofi cinas, cria-
ção, produção e disponibilização de cursos 
por meio de Educação a Distância - EAD, 
com Tecnologia de Comunicações que per-
mita a convergência de várias mídias no 
processo de aprendizagem, para cursos 
idealizados pela Escola do Parlamento da 
Câmara Municipal de São Caetano do Sul, 
conforme especifi cações constantes deste 
Termo de Referência, pelo período de 12 
(doze) meses.
O Presidente da Câmara Municipal de São 
Caetano do Sul torna público, para conhe-
cimento dos licitantes e de quem mais pos-
sa interessar, que a licitação supramencio-
nada foi integralmente REVOGADA por 
razões de interesse público, nos termos do 
artigo 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, 
conforme decisão constante no processo 
licitatório.
São Caetano do Sul, 31 de dezembro de 2024.

ECLERSON PIO MIELO
 Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO CAETANO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 2918/2021

CONTRATO C.M. Nº 10/2021 (Lote nº 01)
TERMO ADITIVO Nº 10-04/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DO SUL.
CONTRATADA: ALTBIT INFORMÁTICA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO:  Termo aditivo de prorrogação 
do prazo de vigência do Contrato CM Nº  
10/2021, referente à contratação de em-
presa especializada para locação de Mi-
crocomputadores Desktop Tipo I, Desktop 
Tipo 2 e Microcomputadores Portátil (LOTE 
01), pelo período de mais 12 (doze) meses, 
referente aos serviços de locação dos itens 
01 a 03 do Termo de Referência (Anexo 
I) do Edital Pregão Presencial nº 04/2021 
(Versão 02).
VALOR MENSAL: R$ 83.060,00 (oitenta e 
três mil e sessenta reais).
VALOR GLOBAL: R$ 996.720,00 (nove-
centos e noventa e seis mil, setecentos e 
vinte reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.0
1.031.0001.2089.33903900 – Outros Ser-
viços de Terceiros –Jurídica.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) 
meses, com início em 10 de dezembro 
de 2024 e término em 09 de dezembro de 
2025.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADI-
TIVO: 06 de dezembro de 2024.
São Caetano do Sul, 31 de dezembro de 2024.

ECLERSON PIO MIELO
Presidente 

CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO CAETANO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO E GOVERNO DIGITAL

DEPARTAMENTO DE 
PLANEJAMENTO DE 

COMPRAS, LICITAÇÕES E 
CONTRATOS

PROCESSO Nº 10399/2024 - RESUMO DO 
TERMO DE COLABORAÇÃO – Nº 05/2024. 
CONTRATADA: INSTITUTO EM PROL DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL CRIANÇAS ESPE-
TACULARES. OBJETO: Termo de Colabora-
ção para atendimento às crianças por meio 
de Unidade Escolar de Educação Infantil, 
segundo as diretrizes técnicas da Secretaria 
Municipal de Educação. Vigência: Prazo ini-
cial de 05 (cinco) anos. Valor total mensal: 
R$ 224.284,20. DATA DA ASSINATURA: 
20/12/2024. CONTRATANTE: SEEDUC

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DO SUL

ATO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 112/2024 – PI 40585/24 – PC 
828/24 – Edital 151/24 
Tornamos a publicação do EXTRATO DE 
HOMOLOGAÇÃO, no DIÁRIO GAZETASP, 
PAG B4 de 30/12/2024, SEM EFEITO, cujo 
objeto é AQUISIÇÃO DE METODOLOGIA DE 
EDUCAÇÃO FINANCEIRA QUE ENVOLVE 
A TEMÁTICA “EDUCAÇÃO FINANCEIRA, 
EMPREENDEDORISMO E O PROJETO DE 
VIDA” PARA ESTUDANTES E PROFESSORES 
DO 1º AO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
DAEDUCAÇÃO BÁSICA, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DIDÁTICO - PEDAGÓGICO PARA 
DOCENTES E ALUNOS.

EXTRATO DE ADITAMENTO 
Contrato nº 141/2021 – PE nº51/2021 – PC nº 
2380/2021 - PI nº 16699/2021
Objeto: prestação de serviços de passagem 
expressa em rodovias (praças de pedágios), 
utilizando etiquetas de tarifação magnética (TAG), 
para os veículos que integram a frota municipal.
Contratada: GIMAVE – MEIOS DE PAGAMENTOS 
E INFORMAÇÕES LTDA CNPJ: 05.989.476/0003-
82
Aditamento nº 09 : Prorrogação do seu prazo 
de vigência em seis meses (29/09/2024 para 
28/03/2025)
Valor global: R$ 228.575,52.
Assinatura: 27 de setembro de 2024

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo Interno nº 10217/2017. Contrato nº 
88/2017 – DL Nº 16/17. Processo de Compra nº 
1814/2017.
Contratada: MBF ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS 
EIRELI.
Objeto: locação de um imóvel para uso não 
residencial para instalação do Banco de Alimentos 
da Secretaria Municipal Assistência Social, situado 
à Av. Ministro Dilson Funaro nº 287, Jardim Britânia, 
Caraguatatuba/SP.
Aditamento nº 02: Prorrogação de Prazo. 12 meses. 
17/10/24 a 16/10/25. Valor global: R$118.564,68.
Assinatura: 16/10/2024.

COMUNICADO DE REVOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 75/2024 – PI 27018/24 – PC 
648/24 – Edital 102/24
MOACI LICARIÃO NETO, Secretário Municipal de 
Administração da Prefeitura Municipal da Estância 
Balneária de Caraguatatuba, no uso das suas 
atribuições legais e nos termos do Decreto nº 649, 
de 06 de março de 2017, em vista ao que consta 
no Processo Interno nº 27.018/2024 – Pregão 
Eletrônico nº 75/2024, que tem como objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS OU 
GENUÍNAS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA 
MUNICIPAL, decide REVOGAR o referido certame, 
com fundamento no inciso II do Artigo 71 da Lei 
Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.
Assinatura: 04/12/2024.

COMUNICADO DE REVOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 71/2023 – PI 38.122/23 – PC 
1.077/23 – Edital 148/23
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
DISPONIBILIZAÇÃO DE PLATAFORMA DIGITAL 
DE CONTEÚDO PARA EDUCAÇÃO.
Márcia Regina Paiva Silva, Secretária Municipal 
de Educação da Prefeitura Municipal da Estância 
Balneária de Caraguatatuba, decide REVOGAR o 
referido certame, com fundamento no artigo 49, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Assinatura: 07/11/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARAGUATATUBA - SP

PREFEITURA DO MUNICIPIO 
DE SÃO MIGUEL ARCANJO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 77/2024
PROCESSO N.º 8426/2024

A Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo, 
através do Setor de Compras, faz saber a quantos 
possa interessar que, se acha aberta licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico n.º 77/2024, do tipo 
menor preço por item, destinada a seleção de proposta 
mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS, pelo 
período de 12 (doze) meses, para aquisição parcelada 
de fraldas geriátricas para distribuição gratuita aos 
usuários acompanhados na Rede Municipal de Saúde 
e cadastrados no Serviço Social da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme especificações constantes no 
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.Edital através 
de correspondência eletrônica (email), encaminhados 
para, licitacao@saomiguelarcanjo.sp.gov.br ou através 
dos sites www.saomiguelarcanjo.sp.gov.br e www.
bbmnetlicitacoes.com.br sem ônus aos interessados 
solicitantes. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 
21/01/2025 – Horas 09:00:00; ABERTURA E ANÁLISE 
DAS PROPOSTAS: 21/01/2025 – Horas 09:05:00; 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
21/01/2025 – Horas 10:00:00. Informações: das 9:00 às 
17:00 horas, Endereço: Praça Antonio Ferreira Leme, 
n.º53, Centro, SMA, Telefax: (15) 3279-8000. São 
Miguel Arcanjo, 30 de dezembro de 2024.Paulo Ricardo 
da Silva.Prefeito Municipal.

DECRETO MUNICIPAL Nº 26.655 DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre nomeação para o cargo de Secretária Municipal de Fazenda, Finanças, 
Planejamento e Trabalho, em comissão.
                                                          
MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR, Prefeito Municipal de Tatuí, no uso de suas atribuições 
legais, e nos termos da Lei Municipal nº. 5.071/2017, alterada pelas Lei Municipal nº 
5.513/2020; Lei Municipal 5.615/2022 e Lei Municipal nº 5.797/2023;

DECRETA:
Art.1º- Fica nomeada a Sra. Giovana de Sousa Domingues, portadora do RG 21.971.581 e do 
CPF 155.713.388-30, para o cargo de Secretária Municipal de Fazenda, Finanças e 
Planejamento, a partir da presente data;
Art.2º- As despesas decorrentes com a execução deste Decreto correrão por conta da verba 
orçamentária própria, suplementada se necessária.
Art.3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Tatuí, 02 de janeiro de 2025.
Miguel Lopes Cardoso Júnior

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ 
RECURSOS HUMANOS

CONDIÇÕES: OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM E SEM GARANTIA. DÉBITOS DE IPVA, MULTAS DE TRÂNSITO OU DE AVERBAÇÃO QUE POR VENTURA RECAIAM SOBRE O BEM, FICARÃO A CARGO DO ARREMATANTE, CORRENDO TAMBÉM 

POR SUA CONTA E RISCO A RETIRADA DOS BENS. NO ATO DA ARREMATAÇÃO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A  ACATAR, DE FORMA DEFINITIVA E IRRECORRÍVEL, AS NORMAS E DEMAIS CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO ESTABELECIDAS NO CATÁLOGO DISTRIBUÍDO NO 

LEILÃO. EDUARDO DA SILVA PINTO LEILOEIRO OFICIAL - JUCESP 980. IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS. RUA HENRY FORD, 965 OSASCO-SP  TEL.: (11) 3651.8800  FAX: (11) 3681.0366. (CATÁLOGO, LOCAL DE VISITAÇÃO, DESCRIÇÃO COMPLETA  E FOTOS NO SITE).

NESTA SEXTA-FEIRA, 03/01/25 às 10h00.
195 VEÍCULOS: AVARIAS EM TRANSPORTE,  ENCHENTE, 

COLISÃO, ROUBO, FURTO E VEÍCULOS  EM FINAL DE VIDA ÚTIL. 

LEILÃO DE VEÍCULOS ONLINE 
AGORA VOCÊ COMPRA SEU VEÍCULO DA MELHOR FORMA PARA O SEU NEGÓCIO: COM O CONFORTO DO LEILÃO
ONLINE. ACESSE WWW.COPART.COM.BR, CADASTRE-SE E DÊ SEU LANCE. BOA SORTE!

Local do Leilão: Rua Henry Ford, 965 - Presidente Altino - Osasco-SP. 

EDUARDO DA SILVA PINTO
LEILOEIRO OFICIAL JUCESP 980

12265251-AV 8B213293-

D1554748-AV

Ej297655-NOR, Ej731269-NOR, Em000794-NOR, Ep170559-REC, Er000042-NOR, Er104991-NOR, Ez107132-NOR, F4057230-NOR, F4097261-NOR, Fb118373-NOR, Fb763381-NOR, Fb792483-NOR, Fg213159-NOR, Fh976699-NOR

Fj705653-NOR, Fl793469-NOR, Fp073786-NOR, Fp455423-NOR, Fp544709-NOR, Ft507324-NOR, G0061581-NOR, G1570439-REM, Gr020705-NOR, Gz110423-NOR, Gz138215-REC, Gz151100-NOR, Gz231923-REC, H0105837-NOR

Kc448648-

NR207497-AV

V Yp032712-REC.

Ligue já:  
11. 3729-6600

Publique 
em jornal 
de grande 
circulação.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O Município de Tabapuã torna público que houve reti-
ficação do Edital referente ao Processo de Licitação nº 
95/2024 – Pregão Eletrônico nº 28/2024 alterada a data 
de sua realização, de 09/01/2025 as 09:00h para o dia 
24/01/2025, cujo objeto é o Registro de preços visando 
a Aquisição de materiais de higiene para atender às ne-
cessidades das diversas Secretarias / Diretorias / Seto-
res da Administração Municipal, com entrega parcelada. 
Quaisquer outras informações poderão ser obtidas pelo 
telefone (17) 3562-9022, Município de Tabapuã/SP, 02 de 
janeiro de 2025. SILVIO CESAR SARTORELLO – Prefeito 
Municipal. PUBLIQUE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

www.gazetasp.com.br      

Acesse:


		2025-01-02T14:20:09-0800


	EnvelopeID_8884910d-e525-4046-99e5-53687a9cca96: Docusign Envelope ID: 90E48DCE-235E-4CE9-B868-F315F6CF7DB0


